
 

令和 2年 11月 6日 

３年生保護者の皆様へ 

京都市立桃山中学校 

校長  森  一功 

 

体育大会のお知らせ 
 

晩秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと存じます。平素は本

校の教育活動にご理解，ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて，過日ご案内しました通り，本年度の体育大会を下記のとおり実施いたしますので，

再度お知らせ致します。感染症の拡大防止のため，参観は３年生の保護者の皆様に限らせて

いただきますので，趣旨をご理解の上，ご協力いただきますよう，よろしくお願い致します。 

 

記 

 

１．期 日 令和 2年 11月 10日（火） 8:50～12:30  ※雨天延期：令和 2年 11月 11日（水） 

 

２．場 所 本校グラウンド 

 

３．参 観 ３年生の保護者のみ（２名まで）とさせていただきます。 

 

４．受 付 グラウンド入口付近（体育館南側）にて行います。 

       ※ＰＴＡ本部による通学服・体操服等のリサイクル回収も実施されますので，ご協

力をお願いします。（詳細は学校ＨＰの＜配布文書＞よりご覧下さい） 

 

５．昼 食 学校で昼食をとります（給食あり） 

 

６．お願い 

 

（１）体育大会当日について 

① 8時 30分以前には，校内にお入りにならないよう，お願いします。 

② 駐車スペースはありませんので，自動車での来校はご遠慮ください。 

③ 自転車・バイク等で来られる方は駐輪スペースをご利用ください。 

④ 当日の入場は正門のみとなります。東門は開放しておりません。 

⑤ 椅子等の持ち込みは混雑の原因となりますのでご遠慮ください。 

⑥ 校内は全面禁煙です。 

⑦ 来校前にご自宅で検温等を済ませていただき，発熱や体調不良の場合は来校をご遠慮下さい。 

⑧ 校内に入られましたら，すぐに受付と手指の消毒をお願いします。 

⑨ 校内ではマスクの着用をお願いします。 

（２）雨天延期について 

① 準備日・当日のグランド状態が悪ければ 11月 11日（水）に順延となります。中止・順延の決

定に関して，学校への電話によるお問い合わせはご遠慮ください。順延の場合，午前７時１５

分までにＨＰにお知らせをアップするとともに，ＰＴＡメール配信にてご連絡します。 

② 当日の天候によって実施があやぶまれるときは，体育大会と授業の両方の用意をして登校する

よう，生徒には連絡しておりますのでお声かけをお願いします。 

 

※大会プログラムは裏面に掲載しております。ご参照ください。 



 

体育大会 プログラム 

 

 

令和２年１１月１０日（火）    ＊雨天順延・・・１１月１１日（水） 

 

☆登 校 時 間 ～８：３０ 

 

☆開 会 式    ８：５０ 

① 開会宣言         

② 開会の言葉（学校長）   

③ 生徒代表の挨拶（生徒会長） 

④ 選手宣誓（体育委員長） 

⑤ 校歌演奏         

⑥ 準備体操 

⑦ 競技上の注意 

 

☆競 技 開 始  ９：２０頃 

1. 男子１００Ｍ走       ―――――――――――― 全学年 男子 

2. 女子１００Ｍ走       ―――――――――――― 全学年 女子 

3. 男子４００Ｍ走       ―――――――――――― 全学年 男子 

4. 女子２００Ｍ走       ―――――――――――― 全学年 女子 

5. 男子２００Ｍ走       ―――――――――――― 全学年 男子 

6. 学年別学級対抗リレー    ―――――――――――― 全学年 男女 

7. 玉入れ（１年学年種目）   ―――――――――――― １ 年 男女 

8. 綱引き（２年学年種目）   ―――――――――――― ２ 年 男女 

9. 大縄跳び（３年学年種目）  ―――――――――――― ３ 年 男女 

10. 色別対抗リレー       ―――――――――――― 全学年 男女 

 

☆競 技 終 了  １２：２０頃 

 

☆閉 会 式    １２：３０頃 

① 成績発表       

② 表彰（学校長）     

③ 講評（学校長） 

④ 閉会の挨拶（生徒会副会長）  

⑤ 閉会宣言 

 


